

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020

– SMS

5 de março de 2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2020 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PL.162.2019.PE.066.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS – DENTÍSTICA RESTAURADORA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS CONSULTÓRIOS DAS POLICLÍNICAS, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E CENTROS DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DO JABOATÃO DOS GUARARAPES. ITENS: 2, 7, 8, 17, 20, 31, 34, 37, 42, 48, 53, 66.. REGISTRADA: ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELLI – CNPJ: 30.082.076/0001-74. VALOR: R\$ 68.570,40 (sessenta e oito mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 24/01/2020 a 24/01/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 24/01/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal.

| Item | Descrição | Apresentação | Quantidade | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|--------------------------|------------|----------------|-------------|
| 02 | Condicionador ácido gel para dentina e esmalte, com ácido orto – fosfórico a 37%, hidrossolúvel. | Embalagem com 3 unidades | 350 | 2,97 | 1.039,50 |
| 07 | Carbono para articulação. | Bloco com 12 folhas | 50 | 2,10 | 105,00 |
| 08 | Cartela para filme radiográfico com furos para películas periapicais. | Embalagem com 2 100un | 50 | 9,65 | 482,50 |
| 17 | Escova de Robinson para contra ângulo – cônica branca. | Embalagem com 1 unidade | 2000 | 0,98 | 1.960,00 |
| 20 | Fita matriz de aço inoxidável de 0,05 x 7mm x 50cm. | Embalagem com 5m | 600 | 1,29 | 774,00 |
| 31 | Pasta Profilática com flúor. | Tubo com 90g | 1000 | 6,99 | 6.990,00 |

| | | | | | |
|----|--|-------------------------------------|------|--------|-----------|
| 34 | Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de zircônia/sílica com 84,5% em peso e 66% em volume, matriz orgânica de bis-gma e tegma (BIS-GMA E TEGMA). Condensável para restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores. Apresentar registro dos produtos na ANVISA. Cores A1,A2,A3 e A3,5. | Seringa com 4g | 400 | 26,15 | 10.460,00 |
| 37 | Óxido de Zinco. | Frasco com 50G pó. | 600 | 3,73 | 2.238,00 |
| 42 | Fita adesiva para fechamento de pacotes que serão esterilizados em autoclave. | Rolo de 19mm x 30m | 600 | 2,74 | 1.644,00 |
| 48 | Rolinho de algodão para isolamento relativo odontológico | Pacote com 100 un | 2000 | 1,64 | 3.280,00 |
| 53 | Cápsula de amálgama (02 porções). Pote com 500 unidades. | Unidade | 10 | 949,99 | 9.499,90 |
| 66 | Anestésico injetável à base de Mepivacaína à 2%, vasoconstrictor. | Caixa com 50 tubetes de 1,8 ml cada | 250 | 120,39 | 30.097,50 |

VALOR TOTAL DA ATA:

R\$ 68.570,40

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 044, de 05 de Março de 2020.